ГЛАВА

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2012 № 77

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 76-й годовщине образования поселка Эльбан

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 76-годовщине образования поселка Эльбан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План мероприятий по подготовке и празднованию 76-й годовщины образования поселка Эльбан.

1.2. Положение о проведении культурно – массовых мероприятий, посвященных 76 - й годовщине образования поселка Эльбан.
1.3. Смету расходов денежных средств на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 76 – й годовщине образования поселка Эльбан.

2. Главному специалисту отдела по финансам, бюджету, учету и отчетности администрации Эльбанского городского поселения (Сапожникова Г.А.) оплатить расходы за счет средств расходов бюджета поселения по статьям государственная поддержка в сфере культуры, молодежная политика и спорт согласно утвержденной смете.

3. Директору МБУК ДК «Восход», МБУК ЦСК «Родник», МБУК «Библиотечная сеть», МАУ СК «Восход» (Гаврилова Н.М., Дворецкая Т.И., Купрякова С.В., Головин В.А.) обеспечить проведение культурно-массовых и спортивных  мероприятий на высоком организационном уровне.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста отдела по социальным вопросам поселения и деятельности администрации Излегощину И.А.

Глава городского поселения

  И.А. Гудин

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Эльбанского городского поселения

от 07.09.2012 г. №  77

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и празднованию 76-й годовщины
образования поселка Эльбан
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1.Общие организационные мероприятия по подготовке празднования

	1.1.
	Организация и проведение субботников по благоустройству поселка
	С 17 по 21 сентября
	Гончаров О.В.

	1.2.
	Разработка сценария концертной и игровой программы
	до 10 сентября
	Учреждения культуры

	1.3
	Подготовить стенды для выставок фоторабот, детских рисунков
	до 20 сентября
	МБУК «Библиотечная сеть»

	1.4.
	Оформление выставок фоторабот и детских рисунков
	27,28 сентября
	МБУК «Библиотечная сеть»

	2.Информационные, культурно-досуговые и спортивные мероприятия

	2.1.
	4-ый поселковый фестиваль-конкурс «Старые песни о главном» - «Песни для вашего столика».
	22.09.2012
в 15-00 час.
	МБУК ДК «Восход»

	2.2.
	Народное гуляние с праздничной программой «С днём рождения, Эльбан!», посвящённые 76-летию посёлка.
	29.09.2012
в17-00 час.

(площадь ДК «Восход»
	МБУК ДК «Восход»

	2.3.
	Витражная выставка  «Юбиляры Эльбана в культуре»
	сентябрь

библиотека № 17
	Московских И.И.

	2.4.
	Полочная выставка «Эльбан, ты родины моей частица»
	сентябрь

библиотека № 17
	Давыдова Н.А.

	2.5.
	Конкурс детских рисунков «моя малая Родина»
	сентябрь
	МУК «Библиотечная сеть»,учреждения образования

	2.6.
	Проведение классных часов с приглашением ветеранов поселка, долгожителей
	сентябрь
	учреждения образования

	2.7.
	Поздравление ветеранов ВОВ, долгожителей  на дому «С днём рождения пос.Эльбан»
	15-21 сентября 2012 г
	Администрация

Эльбанского городского поселения

Излегощина И.А.

	2.8.
	Поселковый фотоконкурс «Моя семья живет в Эльбане»
	сентябрь
	МУК «Библиотечная сеть».

	2.9.
	Конкурс «Вот это улица, вот этот дом!»

Праздник ул.Центральная
	22 сентября

16-00
	МБУК ЦСК «Родник»

	2.10.
	Спортивные мероприятия

- футбол первенство

- настольный теннис

- шахматы,шашки.нарды
- веселые старты
	 с 04 по 30

сентября
	МАУ

спортивный комплекс «Восход»

ДЦ «Солнышко»

	2.11.
	Выставка детских рисунков, фоторабот, картин
	29 сентября
	МБУК «Библиотечная сеть»

Ведущий специалист  отдела по
социальным вопросам  поселения

и деятельности администрации                                          И.А. Излегощина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Эльбанского городского поселения

от 07.09.  2012 . № __77_

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении культурно – массовых мероприятий, посвященных 76 – й годовщине образования поселка Эльбан

1. Цели и задачи

1.1. Формирование гражданско – патриотической позиции у населения поселка.
1.2. Развитие у молодого поколения чувства гордости, уважения и любви к малой Родине.
1.3. Активизация участия молодежи в социально – культурной и спортивной деятельности поселка.

2. Время и место проведения

Культурно – массовые мероприятия, посвященные 76 – й годовщине образования поселка Эльбан, состоятся с 01 по 30 сентября 2012 г. на территории Эльбанского городского поселения.
3. Руководство по подготовке и проведению праздника

Общее руководство по подготовке праздника осуществляет администрация Эльбанского городского поселения. Непосредственное руководство и проведение праздника возлагается на директора МБУК ДК «Восход» Гаврилову Н.М., художественного руководителя МБУК ДК «Восход» Лисенкову О.Ю., директора МБУК ЦСК «Родник» Дворецкую Т.И., директора МБУК «Библиотечная сеть» Купрякову С.В., директора МАУ СК «Восход» Головина В.А.
4. Программа проведения культурно – массовых мероприятий, посвященных 76 – й годовщине образования поселка Эльбан

4.1. Вступительное слово ведущих.
4.2. Торжественная часть с концертными номерами.
4.3. Игровая программа для детей, подростков и молодежи.
4.4. Конкурсная программа для новобрачных, именинников, для родителей новорожденных, «серебрянников и золотистов».
5. Награждение

5.1. Участникам игровой программы для детей, подростков и молодежи вручаются призы.
5.2. Участникам конкурсной программы для новобрачных, именинников, для родителей новорожденных, «серебрянников и золотистов» вручаются подарки.
6. Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением культурно-массовых мероприятий, посвященных 76 – й годовщине образования поселка Эльбан, осуществляются из средств, запланированных по статье молодежная политика, спорт и общегосударственная поддержка в сфере культуры.

Ведущий специалист отдела по

социальным вопросам поселения

и деятельности администрации                                        И.А. Излегощина